

  
**KABI Entreprise A/S**

Tuse Byvej 92, 4300 Holbæk

**CVR-nr. 40 08 23 95**


**Årsrapport for perioden**

**1. juli 2022 til 30. juni 2023**

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. oktober 2023

---

Martin Birger Pedersen Daurehøj  
Dirigent



# Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni	9
Balance 30. juni 2023	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	19

## Selskabsoplysninger

Selskabet	KABI Entreprise A/S Tuse Byvej 92 4300 Holbæk CVR-nr.: 40 08 23 95 Regnskabsperiode: 1. juli 2022 - 30. juni 2023 Stiftet: 30. november 2018 Hjemsted: Holbæk
Bestyrelse	Lone Sejersen, formand Thomas Markert Karina Pedersen Daurehøj
Direktion	Karina Pedersen Daurehøj Martin Birger Pedersen Daurehøj
Revision	Baker Tilly Denmark Godkendt Revisionspartnerselskab Poul Bundgaards Vej 1, 1. 2500 Valby

## Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2022/23	2021/22	2020/21	2019/20	2018/19
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)	2.130	1.707	3.039	6.072	965
Resultat før finansielle poster	2.082	1.618	2.908	6.052	965
Resultat af finansielle poster	-256	4.819	9.068	7.135	2.992
Årets resultat	1.619	6.323	11.238	11.208	4.380
Balancesum	63.551	84.085	61.005	40.784	15.295
Egenkapital	27.319	25.700	23.376	16.138	4.930
<b>Nøgletal</b>					
Bruttomargin	19,1%	16,4%	25,9%	38,0%	61,4%
Overskudsgrad	1,2%	0,8%	2,3%	8,1%	5,2%
Soliditetsgrad	43,0%	30,6%	38,3%	39,6%	32,2%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.



## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er ydelse af byggerådgivning og byggestyring samt opførelse af byggeri evt. i datterselskaber.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

### Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. juni 2023 samt resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 2022/23 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022/23 udviser et overskud på kr. 1.618.647, og selskabets balance pr. 30. juni 2023 udviser en egenkapital på kr. 27.318.511.

Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende og på niveau med budget.

### Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

### Forventet udvikling

Selskabet forventer et tilfredsstillende resultat for det kommende år, med en væsentlig ordrebeholdning, som anses som et sikkerhedsnet i virksomheden. Selskabet har en lav gældsandel og stærk økonomisk stilling, som følge af de senere års konsolidering.

### Driftsmæssige risici

Koncernens entrepriseprojekter, herunder ydelser i form af byggerådgivning og byggestyring er fortsat præget af den generelle samfundsøkonomiske situation. Det er ledelsens vurdering, at der fortsat er stor efterspørgsel i branchen, som koncernen opererer på. Ledelsen har fokus på udviklingen i markedet og tilpasser sig den samfundsmæssige situation. Koncernen er afhængig af underleverandører og at fortsat kunne tilknytte samarbejde for at kunne indfri kunders efterspørgsel og koncernens mål om vækst.

## Ledelsesberetning

### Finansielle risici

På entrepriseprojekter aconto faktureres løbende for at sikre tilstrækkelig likviditet. Da koncernen også opfører egne projekter, er der løbende fokus på, at der er tilstrækkelig likviditet til at betale forpligtelser i takt med forfald. Ændring i renteniveauet kan have væsentlig indvirkning på indtjeningen på egne projekter, hvorfor ledelsen løbende overvåger renteutviklingen.

### Årets resultat sammenholdt med senest offentliggjorte forventning

I årets løb har selskabets indtjeningsevne oplevet ugunstig påvirkning som følge af eksterne faktorer, der har påvirket avancen på de igangværende arbejder.

### Miljømæssige forhold

Selskabets politikker vedrørende samfundsansvar omfatter miljø- og arbejdsmiljøpolitik. Selskabets miljøpolitik bestræber at sikre en forsvarlig miljømæssig driftsførelse og indgår naturligt i målsætningen for produktionsforhold samt byggekvalitet. Arbejdsmiljøpolitikken søger at løbende sikre medarbejdernes sikkerhed og sundhed.

I den kommende periode vil vi fortsætte vores bestræbelser på at implementere vores ESG politik, så vi også fremadrettet er helt i front omkring bæredygtigt byggeri. Især vil vi styrke indsatsen omkring vores byggepladsindretning og genanvendelse af materialer.

## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	2022/23	2021/22
		kr.	kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>33.607.282</b>	<b>33.392.052</b>
Personaleomkostninger	1	-31.477.528	-31.685.101
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-47.500	-58.500
Andre driftsomkostninger		0	-30.000
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>2.082.254</b>	<b>1.618.451</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		924.766	5.964.969
Finansielle indtægter	2	607.248	584.890
Finansielle omkostninger	3	-1.787.946	-1.730.627
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.826.322</b>	<b>6.437.683</b>
Skat af årets resultat	4	-207.675	-114.301
<b>Årets resultat</b>		<b>1.618.647</b>	<b>6.323.382</b>
Resultatdisponering	5		

## Balance 30. juni 2023

	Note	2023	2022
		kr.	kr.
<b>Aktiver</b>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6	230.208	277.708
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>230.208</b>	<b>277.708</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7	4.950.603	10.525.837
Andre tilgodehavender		1.000.000	1.000.000
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>5.950.603</b>	<b>11.525.837</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>6.180.811</b>	<b>11.803.545</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		34.820.233	16.339.916
Igangværende arbejder for fremmed regning	8	5.074.427	41.433.355
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		12.261.802	5.671.250
Andre tilgodehavender		111.401	56.888
Periodeafgrænsningsposter	9	215.452	386.697
<b>Tilgodehavender</b>		<b>52.483.315</b>	<b>63.888.106</b>
Værdipapirer	10	4.297.603	4.182.654
<b>Værdipapirer</b>		<b>4.297.603</b>	<b>4.182.654</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>588.772</b>	<b>4.210.624</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>57.369.690</b>	<b>72.281.384</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>63.550.501</b>	<b>84.084.929</b>

## Balance 30. juni 2023

	Note	2023	2022
		kr.	kr.
<b>Passiver</b>			
Selskabskapital		400.000	400.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		4.250.603	9.825.837
Overført resultat		22.667.908	15.474.027
<b>Egenkapital</b>		<b>27.318.511</b>	<b>25.699.864</b>
Hensættelse til udskudt skat	11	2.441.795	1.925.473
Andre hensættelser		1.300.000	1.500.000
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>3.741.795</b>	<b>3.425.473</b>
Modtagne forudbetalinger fra kunder		11.724.381	9.506.313
Leverandører af varer og tjenesteydelser		16.460.263	23.495.969
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	18.630.948
Anden gæld		4.305.551	3.326.362
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>32.490.195</b>	<b>54.959.592</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>32.490.195</b>	<b>54.959.592</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>63.550.501</b>	<b>84.084.929</b>
Eventualforpligtelser	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		
Nærtstående parter og ejerforhold	14		

## Egenkapitalopgørelse

	Selskabskapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. juli	400.000	9.825.837	15.474.027	25.699.864
Årets resultat	0	-5.575.234	7.193.881	1.618.647
<b>Egenkapital 30. juni</b>	<b>400.000</b>	<b>4.250.603</b>	<b>22.667.908</b>	<b>27.318.511</b>

## Noter

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
<b>1 Personalemkostninger</b>		
Lønninger	28.591.466	28.126.888
Pensioner	2.236.439	2.467.508
Andre omkostninger til social sikring	177.138	177.867
Andre personaleomkostninger	472.485	912.838
	<b>31.477.528</b>	<b>31.685.101</b>
Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse:		
Direktion	2.373.382	2.373.382
Bestyrelse	650.000	342.884
	<b>3.023.382</b>	<b>2.716.266</b>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	45	48
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	56.250
Andre finansielle indtægter	607.248	528.640
	<b>607.248</b>	<b>584.890</b>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	832.450	347.913
Andre finansielle omkostninger	955.496	1.382.714
	<b>1.787.946</b>	<b>1.730.627</b>

## Noter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	kr.	kr.
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Årets udskudte skat	207.675	114.301
	<b>207.675</b>	<b>114.301</b>
<b>5 Resultatdisponering</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-5.575.234	533.461
Overført resultat	7.193.881	5.789.921
	<b>1.618.647</b>	<b>6.323.382</b>
<b>6 Materielle anlægsaktiver</b>		
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris 1. juli		392.500
Kostpris 30. juni		392.500
Af- og nedskrivninger 1. juli		114.792
Årets afskrivninger		47.500
Af- og nedskrivninger 30. juni		162.292
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>		<b>230.208</b>



## Noter

	2023	2022
	kr.	kr.
<b>7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. juli	700.000	700.000
Kostpris 30. juni	700.000	700.000
Værdireguleringer 1. juli	9.825.837	9.360.868
Årets resultat	924.766	5.964.969
Udbytte til moderselskabet	-6.500.000	-5.500.000
Værdireguleringer 30. juni	4.250.603	9.825.837
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b>4.950.603</b>	<b>10.525.837</b>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel
Lyngby Hovedgade - KABI ApS	Holbæk	100%
FD Park - KABI ApS	Holbæk	100%
Korsør - KABI ApS	Holbæk	100%
Naverland - KABI ApS	Holbæk	100%
Slagterigrunden - KABI ApS	Holbæk	100%

## Noter

	2023	2022
	kr.	kr.
<b>8 Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Igangværende arbejder, salgspris	190.319.433	188.077.800
Igangværende arbejder, a contofaktureret	-196.969.387	-156.150.758
	<b>-6.649.954</b>	<b>31.927.042</b>
Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	5.074.427	41.433.355
Modtagne forudbetalinger fra kunder	-11.724.381	-9.506.313
	<b>-6.649.954</b>	<b>31.927.042</b>
<b>9 Periodeafgrænsningsposter</b>		
Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende leasingudgifter, forsikringspræmier, afgifter samt øvrige omkostninger.		
<b>10 Værdipapirer</b>		
Aktier	3.261.483	3.122.421
Obligationer	1.036.120	1.060.233
	<b>4.297.603</b>	<b>4.182.654</b>

Det urealiserede tab af selskabets beholdning af værdipapirer og obligationer, der er indregnet som omsætningsaktiver og som er indregnet til dagsværdi pr. 30. juni 2023 udgør t.kr. 46 og er indregnet i resultatopgørelsen.

Noterede værdipapirer indregnes til dagsværdi opgjort på baggrund af børskursen pr. 30. juni 2023.

## Noter

	2023	2022
	kr.	kr.
<b>11 Hensættelse til udskudt skat</b>		
Hensættelse til udskudt skat 1. juli	1.925.473	1.811.172
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	516.322	114.301
<b>Hensættelse til udskudt skat 30. juni</b>	<b>2.441.795</b>	<b>1.925.473</b>
<b>Hensættelse til udskudt skat vedrører:</b>		
Materielle anlægsaktiver	12.303	9.972
Igangværende arbejder for fremmed regning	6.171.678	3.128.110
Hensatte forpligtelser	-286.000	-264.000
Skattemæssigt underskud	-3.456.186	-948.608
	<b>2.441.795</b>	<b>1.925.473</b>

## 12 Eventualforpligtelser

Selskabet er part i en verserende sag, hvor der søges forlig mellem parterne. Selskabet har ubetalte fakturaer for i alt 4,7 mio. kr. excl moms, for faktureringer der ikke er betalt.

Der påhviler en betalingsgaranti fra kunden på 3,5 mio. dkk.

Baseret på vurdering af sagens mulige udfald fra selskabets advokat samt ledelsens vurdering, anser ledelsen den verserende voldsgiftsag som en igangværende begivenhed, som der fortsat kører efter balancedagen, og den udgør derfor en ikke-regulerende begivenhed for virksomheden.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet KABI-Holding A/S og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Selskabet har indgået en huslejekontrakt. Den uopsigelige del heraf udgør t.kr. 240. Herudover har selskabet indgået leasingaftaler, hvor den uopsigelige periode udgør t.kr. 589.

## 13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for selskabets engagement med kreditinstitutter, er der afgivet pant i selskabets værdipapirer, hvis regnskabsmæssige værdi udgør t.kr. 4.298 pr. 30. juni 2023.

## Noter

### 14 Nærtstående parter og ejerforhold

#### Bestemmende indflydelse

KABI-Holding ApS - Ejer  
Holbæk kommune

Karina Pedersen Daurehøj - Ledelse  
Tuse Byvej 92, 4300 Holbæk

#### Transaktioner

Der oplyses ikke om transaktioner med nærtstående parter, da alle transaktioner er gennemført på normale markedsvilkår.

### Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Bruttomargin	$\frac{\text{Bruttoresultat x 100}}{\text{Nettoomsætning}}$
Overskudsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster x 100}}{\text{Nettoomsætning}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo x 100}}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$